
 

 

      Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

 

 

Instytut Psychologii UKSW psychologia.wfch.uksw.edu.pl 
ul. Wóycickiego 1/3, bud. 14 instytut_psychologii@uksw.edu.pl 
01-938 Warszawa tel.: +48 22 569 96 02   

Uchwała Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia  

nr RDpsy-U-7/09/2022 z 22 września 2022 roku 

w sprawie nostryfikacji stopnia doktora habilitowanego Oleny Kovalenko 

 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z 27 czerwca 2019 r. oraz § 8 Uchwały nr 29/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie nostryfikacji stopni 

naukowych nadanych za granicą, dyplomów ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania 

ukończenia studiów na określonym poziomie oraz  § 7. ust. 1. Rozporządzenia Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i 

stopni w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz.U. poz. 1877) oraz art. 328 Ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668 z zm.), zwanej dalej 

Ustawą – Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia uznaje stopień doktora habilitowanego nadany Olenie 

Kovalenko w dziedzinie psychologii w Narodowym Uniwersytecie Pedagogicznym im. M. P. 

Drahomanowa w Kijowie za równoważny z polskim stopniem doktora habilitowanego.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Rada Dyscypliny Naukowej Psychologia zapoznała się z (a) dokumentacją postępowania 

nostryfikacyjnego, przesłaną przez dr hab. Olenę Kovalenko, zgodnie z § 8 Uchwały nr 29/2019 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą, dyplomów ukończenia studiów 

za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie, (b) recenzjami pracy 

habilitacyjnej przygotowanymi w ramach postępowania habilitacyjnego w Narodowym 

Uniwersytecie Pedagogicznym im. M. P. Drahomanowa w Kijowie (recenzenci: prof. Larysa 

Żurawlowa, prof. Ludmyla Prosandiejewa i prof. Olena Bondarczuk) oraz (c) recenzją 



    

ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa NIP: 525-00-12-946 Santander Bank Polska                                                           www.uksw.edu.pl 
tel. centrala: +48 22 561 88 52 REGON: 000001956 87 1090 2851 0000 0001 2031 4629  

2 

przygotowaną przez dr hab. Małgorzatę Starzomską-Romanowską, pracownika Instytutu 

Psychologii UKSW. 

Po przeprowadzonej dyskusji Rada Dyscypliny Psychologia uznała, że rozprawa 

„Psychologia komunikacji interpersonalnej osób starszych” jest znacznym wkładem w rozwój 

psychologii (w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 2 Ustawy), a aktywność naukowa Oleny Kovalenko 

jest istotna (w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 3 Ustawy). Zwrócono szczególną uwagę na naukową, 

i aplikacyjną ważność podjętego tematu, jego dobre uzasadnienie i osadzenie w literaturze 

przedmiotu, właściwy plan badań oraz poprawną realizację badań i interpretację uzyskanych 

danych.  

Uchwałę podjęto w głosowaniu tajnym: na 13 uprawnionych obecnych było 11 osób. 

Oddano 11 głosów ważnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 osób; przeciw przyjęciu 

uchwały było 0 osób; wstrzymało się od głosu 0 osób. 

  

 
                  dr Dominik Gołuch     dr hab. Jan Cieciuch, prof. uczelni 

              Sekretarz                             Przewodniczący 

Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia UKSW         Rady Dyscypliny Naukowej Psychologia UKSW 


